

# **K/S Hydrovind III**

Gammel Kirkevej 16, 9530 Støvring  
CVR-nr. 27 17 64 53

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.05.21

Jan Werner Jensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

---

---

**Selskabet**

---

K/S Hydrovind III  
Gammel Kirkevej 16  
9530 Støvring  
Telefon: 98 37 13 33  
Telefax: 98 37 22 11  
Hjemsted: Rebild  
CVR-nr.: 27 17 64 53  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

---

**Bestyrelse**

---

Kjeld Werner Jensen  
Jan Werner Jensen  
Johnny Valther Larsen

---

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

---

**Pengeinstitut**

---

Ringkjøbing Landbobank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for K/S Hydrovind III.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Støvring, den 26. maj 2021

**Bestyrelsen**

Kjeld Werner Jensen

Jan Werner Jensen

Johnny Valther Larsen

**Til ejerne i K/S Hydrovind III****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for K/S Hydrovind III for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i aktiviteter består i drift af 3 Fuhrländer og 3 Enercon vindmøller beliggende i Vierschau i Tyskland.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på EUR 26.498 mod EUR -116.181 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på EUR 6.172.269.

Årets resultat er positivt påvirket af, at vindproduktionen i regnskabsåret har været lidt bedre end forventet og bedre end sidste år. Resultatet er endvidere belastet af driftsøkonomiske afskrivninger på vindmøllerne med EUR 593.997.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Selskabet forventer i det kommende år en mindre forbedring af driftsresultatet i forhold til 2020, og med en fortsat positiv likviditet.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note		2020 EUR	2019 EUR
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>915.801</b>	<b>1.004.578</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-593.997	-809.180
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>321.804</b>	<b>195.398</b>
	Finansielle indtægter	623	779
1	Finansielle omkostninger	-295.929	-312.358
	<b>Årets resultat</b>	<b>26.498</b>	<b>-116.181</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	26.498	-116.181
	<b>I alt</b>	<b>26.498</b>	<b>-116.181</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		EUR	EUR
Note			
	Grunde og bygninger	226.172	254.172
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.244.450	6.810.447
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.470.622</b>	<b>7.064.619</b>
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	11.291.385	11.245.432
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.291.385</b>	<b>11.245.432</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>17.762.007</b>	<b>18.310.051</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	131.900	164.992
	Andre tilgodehavender	102.946	157.114
	Periodeafgrænsningsposter	57.926	56.301
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>292.772</b>	<b>378.407</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>36.555</b>	<b>65.102</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>329.327</b>	<b>443.509</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>18.091.334</b>	<b>18.753.560</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		EUR	EUR
Note			
	Selskabskapital	12.097.913	12.048.677
	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	11.291.385	11.245.432
	Overført resultat	-17.217.029	-17.197.575
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.172.269</b>	<b>6.096.534</b>
2	Andre hensatte forpligtelser	41.200	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>41.200</b>	<b>0</b>
3	Anden gæld	537.685	535.497
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>537.685</b>	<b>535.497</b>
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	1.132.736
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.563.708	1.964.144
	Anden gæld	9.776.472	9.024.649
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.340.180</b>	<b>12.121.529</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.877.865</b>	<b>12.657.026</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>18.091.334</b>	<b>18.753.560</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i EUR	Selskabskapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	12.052.549	11.249.046	-17.085.010
Øvrige egenkapitalbevægelser	-3.872	-3.614	3.616
Forslag til resultatdisponering	0	0	-116.181
Saldo pr. 31.12.19	12.048.677	11.245.432	-17.197.575
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	12.048.677	11.245.432	-17.197.575
Øvrige egenkapitalbevægelser	49.236	45.953	-45.952
Forslag til resultatdisponering	0	0	26.498
Saldo pr. 31.12.20	12.097.913	11.291.385	-17.217.029

	2020 EUR	2019 EUR
--	-------------	-------------

### 1. Finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger i alt	295.929	312.358
I alt	295.929	312.358

### 2. Andre hensatte forpligtelser

Beløb i DKK	Retablerings- forpligtelser	
Hensat i året		41.200
Forpligtelser pr. 31.12.20		41.200
	31.12.20 EUR	31.12.19 EUR

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	41.200	0
I alt	41.200	0

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i EUR	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til kreditinstitutter	0	0	1.132.736
Anden gæld	0	537.685	535.497
I alt	0	537.685	1.668.233

### 4. Eventualforpligtelser

#### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet estimeret forpligtelse på t.EUR 334.

#### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for K/S Hydrovind VII, K/S Hydrovind VIII, K/S Hydrosol og Hydro Sol ApS' mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, som på balancedagen udgør t.EUR 7.855. Kautionen er ulimiteret.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eget pengeinstitutengagement, t.EUR 1.547 er der givet pant i indestående på driftskonto t.EUR 17 og ejerpantebreve på t.EUR 1.720 i 3 Fuhrländer møller og t.EUR 3.000 i 3 Enercon møller samt stillet transport i:

- Tilgodehavende kommanditistindskud, t.EUR 11.291
- Tilgodehavende elafregninger fra Elforsyningsselskaber
- Forsikringssummer på vindmøllerne
- Lejeaftaler på mølleparceller
- Tilgodehavende tysk moms på 3 Enercon møller
- Service og garantiaftale på 3 Enercon møller
- Generel indtræden i drift af 3 Enercon møller.

Til sikkerhed for bankgaranti t.EUR 20 er der givet pant i indestående på garantikonto, som på balancedagen udgør t.EUR 20.

**6. Nærtstående parter**

Beløb i EUR	Tilgodehavender hos medlemmer af bestyrelsen
Kostpris pr. 01.01.20	11.245.432
Kursregulering	45.953
Kostpris pr. 31.12.20	11.291.385

Tilgodehavender består af ikke indbetalt del af indskudskapitalen. Beløbet forrentes ikke.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Ændring i regnskabsmæssige skøn

Selskabet har ændret i regnskabsmæssige skøn på følgende områder:

#### *Revurdering af brugstider og restværdier på materielle anlægsaktiver*

Brugstider og restværdier for andre anlæg, driftsmateriel og inventar er blevet revurderet i indværende regnskabsår. Afskrivningsperioden for andre anlæg, driftsmateriel og inventar er ændret fra 20 år til 25 år. Ændringen har en positiv påvirkning på resultatet for 2020 med t.DKK 215. Pr. 31.12.20 forøges egenkapitalen med t.DKK 215, og balancesummen forøges med t.DKK 215 som følge af det ændrede skøn. Ændringen af det regnskabsmæssige skøn er indregnet under andre anlæg, driftsmateriel og inventar i balancen og under afskrivninger i resultatopgørelsen i overensstemmelse med det oprindelige skøn.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 25	0

Grunde afskrives ikke.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Ikke indbetalt selskabskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen. Et beløb svarende til den ikke indbetalte selskabskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt selskabskapital".

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til retableringsforpligtelser, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisation sværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

For aktiver, hvis anskaffelse, opførelse eller brug medfører en forpligtelse til nedrivning af aktivet, fjernelse eller retablering efter endt brug, indregnes de skønnede omkostninger hertil som en hensat forpligtelse. Omkostningerne indregnes i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.